平成28年3月29日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 共 成 レ ン テ ム

代表者名 代表取締役社長 黒川 和雄

    （コード番号９６８０東証第２部）

問合せ先 執行役員経理部長 森 啓貢

    （TEL．０１５５－３３－１３８０）

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の親会社等である株式会社アクティオの平成27年12月期の決算が確定いたしましたので、下記の通りお知らせ

いたします。

記

１．親会社等の名称等

（１） 親 会 社 等 の 名 称 株式会社アクティオ

（２） 所 在 地 東京都中央区日本橋３－12－２ 朝日ビルヂング７F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小沼光雄

（４） 事 業 の 内 容 建設用機械器具のレンタル、リース業

（５） 資 本 金 500百万円（平成27年12月31日現在）

（６） 当 社 と の 関 係

 ① 資 本 関 係 当社の議決権所有割合 20.7％（平成27年12月31日現在）

 ② 人 的 関 係 当社取締役会長小沼直人は、当該会社の代表取締役副社長であります。

当社監査役好地利武は、当該会社の監査役であります。

 ③ 取 引 関 係 当社と当該会社との間には、建設機械レンタル分野において取引関係があり

ます。

２．親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況及び役員の状況

 （１）所有者別状況

2015年12月31日現在

区分

株式の状況 単元未満株

式の状況

（株）

政府及び地

方公共団体
金融機関

金融商品取

引業者

その他の

法人

外国法人等
個人その他 計

個人以外 個人

株主数（人） － － － １ － － － １ －

所有株式数（株） － － － 4,800,000 － － － 4,800,000 －

所有株式数の割

合（％）
－ － － 100.0 － － － 100.0 －

 （２）大株主の状況

2015年12月31日現在

氏名又は名称 住所
所有株式数

（株）

発行済株式総

数に対する所

有株式数の割

合（％）

株式会社アクティオホールディングス 東京都中央区日本橋３－12－２

朝日ビルヂング７F
4,800,000 100.0

計 － 4,800,000 100.0

 （３）役員の状況

2015年12月31日現在

役名 職名 氏名 生年月日 略歴

所有

株式数

（株）

代表取締役社長  小沼 光雄 昭和12年5月15日

昭和42年1月

平成25年4月

当社設立 代表取締役社長（現任）

㈱アクティオホールディングス代表

取締役社長（現任）

－

代表取締役

副社長
業務本部長 小沼 直人 昭和41年8月15日

平成4年4月

平成18年6月

平成20年4月

平成23年6月

平成25年4月

当社入社

㈱共成レンテム代表取締役会長

当社代表取締役副社長（現任）

㈱共成レンテム取締役会長（現任）

㈱アクティオホールディングス取締

役副社長（現任）

－

監査役  好地 利武 昭和12年3月14日

平成7年2月

平成13年3月

平成23年6月

当社入社

当社監査役（現任）

㈱共成レンテム監査役（現任）

－

３．親会社等の財務諸表

貸 借 対 照 表

（平成27年12月31日現在）

（単位：百万円）

科      目 金   額 科      目 金   額

（ 資 産 の 部 ）  （ 負 債 の 部 ）

  流 動 資 産 64,711   流 動 負 債 88,767

    現 金 及 び 預 金 6,920     支 払 手 形 3,160

    受 取 手 形 14,168     電 子 記 録 債 務 18,301

    電 子 記 録 債 権 8,722     買 掛 金 8,785

    売 掛 金 30,574     関 係 会 社 短 期 借 入 金 17,350

    商 品 459     一年内返済予定長期借入金 1,436

    貯 蔵 品 1,194     リ ー ス 債 務 13,313

    前 払 費 用 1,704     設 備 支 払 手 形 13,329

    繰 延 税 金 資 産 233     設 備 電 子 記 録 債 務 3,171

    そ の 他 783     未 払 金 1,189

    貸 倒 引 当 金 △49     設 備 未 払 金 4,659

  固 定 資 産 112,816     未 払 法 人 税 等 1,101

    有 形 固 定 資 産 92,152     賞 与 引 当 金 219

      賃 貸 用 資 産 44,221     そ の 他 2,748

      賃 貸 用 リ ー ス 資 産 42,142   固 定 負 債 66,883

      建 物 1,797     社 債 500

      構 築 物 1,142     長 期 借 入 金 285

      そ の 他 2,848     関 係 会 社 長 期 借 入 金 2,800

    無 形 固 定 資 産 182     長 期 リ ー ス 債 務 33,327

    投資その他の資産 20,481     長 期 設 備 支 払 手 形 17,333

      投 資 有 価 証 券 1,334     資 産 除 去 債 務 625

      関 係 会 社 株 式 11,642     退 職 給 付 引 当 金 6,845

      破 産 更 生 債 権 等 38     そ の 他 5,167

      長 期 前 払 費 用 381

      繰 延 税 金 資 産 3,251 負 債 合 計 155,650

      保 証 金 3,233 （ 純 資 産 の 部 ）

      そ の 他 641   株 主 資 本 21,345

      貸 倒 引 当 金 △42     資 本 金 500

       資本剰余金 500

         資 本 準 備 金 500

       利益剰余金 20,345

         そ の 他 利 益 剰 余 金 20,345

           繰 越 利 益 剰 余 金 20,345

     評価・換算差額等 532

       その他有価証券評価差額金 532

   純 資 産 合 計 21,877

資 産 合 計 177,528 負 債 及 び 純 資 産 合 計 177,528

※ 有形固定資産の減価償却累計額   175,390百万円

損 益 計 算 書

自 平成27年１月１日

至 平成27年12月31日

（単位：百万円）

科      目 金      額

  売    上    高  161,061

      賃   貸   収   入 131,477

      商   品   売   上 29,584

  売  上  原  価  132,167

      売   上   原   価 108,703

      商  品  売  上  原  価 23,463

    売  上  総  利  益  28,894

  販売費及び一般管理費  20,335

    営   業   利   益  8,558

  営  業  外 収 益  2,328

      受 取 利 息 6

      受 取 配 当 金 1,028

      保 険 金 収 入 283

      賃 貸 料 390

      そ の 他 620

  営  業  外 費 用  1,341

      支 払 利 息 1,306

      賃 貸 物 件 費 用 7

      そ の 他 27

    経   常   利   益  9,546

  特  別  利  益  416

      抱 合 せ 株 式 消 滅 差 益 252

      受 取 補 償 金 127

      そ の 他 37

  特  別  損  失  1,775

      減 損 損 失 1,651

      固 定 資 産 除 売 却 損 121

      そ の 他 2

    税  引  前  当  期  純  利  益  8,187

      法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税  3,400

      法 人 税 等 調 整 額  △423

    当  期  純  利  益  5,210

以  上